
30 – São Paulo, 65 (126) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 7 de julho de 2020

NOME RG PERIODO DE ESTÁGIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
CURSO DATA DE TÉRMINO

THOMAS BONFIM ECKERT 36.785.738-8 3/6/19 A 2/6/20 
MACKENZIE ARQUITETURA E URBANISMO 2/6/20

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PORTARIA N.º 018/AMLURB/2020
O CHEFE DE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL 

DE LIMPEZA URBANA – AMLURB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, por meio da Portaria nº 003/AMLURB-
-PRE/17, RESOLVE:

I – Designar a servidora TAMIRIS GONÇALVES DE SOUZA, 
RF. 802.808.7 para no período de 06/07/2020 à 20/07/2020, 
substituir o servidor EVALDO AZEVEDO, RF. 855.074.3, no 
cargo de Diretor, referência DI, da Diretoria de Gestão de Servi-
ços, da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, à vista de seu impedimento legal 
de férias.

PORTARIA N.º 019/AMLURB/2020
O CHEFE DE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL 

DE LIMPEZA URBANA – AMLURB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, por meio da Portaria nº 003/AMLURB-
-PRE/17, RESOLVE:

I – Designar o servidor JOSE AUGUSTO DA LUZ RIBEIRO, 
RF. 855.028.0 para no período de 13/07/2020 à 27/07/2020, 
substituir o servidor EDSON LUIS BATISTA, RF. 734.432.5, no 
cargo de Gerente Financeiro, referência GE, da Gerência Finan-
ceira e Orçamentária, da Diretoria Administrativa e Financeira, 
da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, à vista de seu impedimento legal 
de férias.

PORTARIA N.º 020/AMLURB/2020
O CHEFE DE GABINETE DA AUTORIDADE MUNICIPAL 

DE LIMPEZA URBANA – AMLURB, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, por meio da Portaria nº 003/AMLURB-
-PRE/17, RESOLVE:

I – Designar a servidora SANDRA SHIMIZU, RF. 579.740.3 
para no período de 13/07/2020 à 27/07/2020, substituir o servi-
dor DAVID TEGANGNO, RF. 714.384.2, no cargo de Gerente, 
referência GE, da Gerência de Controle e Monitoramento, da 
Diretoria de Gestão de Serviços, da Autoridade Municipal de 
Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, à 
vista de seu impedimento legal de férias.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 NOMEAÇÃO
Nos termos do Mandado de Segurança, no Processo SEI nº 

6021.2020/0015634-5 em cumprimento DEFINITIVO da deci-
são judicial proferida nos Autos nº 0002468-55.2012-8.26.0053 
da 2ªVFP NOMEIO , nos termos dos artigos 10 (inciso I) e 15 
(inciso II) da Lei 8989/79, c/c artigo 41 da Constituição Federal 
de 1988, com redação alterada pelo artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 19/98, do estabelecido na Lei nº 13.652/2003, 
de acordo com o resultado final do Concurso Público realizado, 
consoante Lista de Classificação apresentada:

AGENTE DE APOIO - SEGMENTO: SERVIÇOS GERAIS 
– REF. B-1

PROC. 2007-0.236.380-0
CLASSIF. R.G. NOME
00944 36.778.154-2 REJANE PIRES DE CARVALHO

Obs. 1) A candidata ora nomeada, deverá comparecer na 
Secretaria Municipal das Subprefeituras, sito a Rua São 
Bento, 405-23º andar – sala 232 Centro das 08hs às 17 
hs, para providências de agendamento do exame médico na 
Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor – COGESS, da 
Secretaria Municipal de Gestão – SG.

OBS.2) Após a publicação em DOC do laudo de apti-
dão médica expedido por COGESS, deverá se dirigir ao local 
indicado para providências de posse, munidos de xerox acom-
panhadas dos originais dos seguintes documentos:

R.G., CPF, PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);
Título de Eleitor e comprovante da última votação ou Ates-

tado de Quitação expedido pelo TRE (1º e 2º turnos);
Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 

Militar constando dispensa (se do sexo masculino, e com idade 
inferior a 46 anos);

03 fotos 3x4;
Último demonstrativo de pagamento (se funcionário);
Carteira de Identidade de Estrangeiro ou Visto Permanente 

ou Carta de Igualdade de Direitos (se Português);
Comprovação do motivo de demissão, dispensa ou exo-

neração no caso de ex-servidor da esfera Federal, Estadual 
ou Municipal, para verificação de eventuais impedimentos do 
exercício de função pública;

Comprovante de conta bancária no BANCO DO BRASIL, 
demonstrativo de pagamento, cartão magnético ou capa do 
talão de cheques - se servidor, recibo de abertura de conta ex-
pedido pelo banco, através de solicitação de formulário próprio 
fornecido pela Unidade de Recursos Humanos se não servidor;

Possuir na data da posse Certificado de Conclusão de Ensi-
no Fundamental Completo (antigo 1º Grau);

Preenchimento do formulário de Declaração de Bens e Va-
lores ou apresentação da xerocópia da Declaração do Imposto 
de Renda, conforme o Decreto nº 36.472/96/SGM de 25/10/96.

Deverá preencher declaração nos termos dos parágrafos 
1º e 2º, inciso I, do artigo 3º do Decreto nº 53.177, de 04 de 
junho de 2012;

Possuir 18 (dezoito) anos completos, até a data da posse.
OBS.1) Conforme os artigos 23 (alterado pela Lei 

13.686/03) e 228 da Lei 8989/79, os candidatos ora nomeados 
deverão comparecer para providências de posse, no prazo máxi-
mo de 15 (quinze) dias.

OBS.2) O candidato ora nomeado sem vínculo com a PMSP 
que formalizar posse e não iniciar exercício dentro do prazo le-
gal, após a exoneração pelo não início de exercício, terá o prazo 
de 5 dias para retirar as cópias dos documentos pessoais, findo 
o prazo os mesmos serão inutilizados.

 EDITAIS

 DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TRABALHO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR 
E NUTRICIONAL

 6064.2020/0000694-1
A Coordenadoria de Segurança Alimentar (COSAN), com 

base nas informações prestadas pela coordenação do Programa 
Municipal Banco de Alimentos – PMBA (SEI n. 030591260), 

8376824/2 CAROLINE DOS SANTOS 
DE SOUZA

ASSESSOR II 2020 20 13/jul/2020

8406235/1 JOSE EDUARDO GUIMA-
RAES AVILA

ASSESSOR TECNICO I 2020 10 21/jul/2020

8441308/2 MARCIO PEDRAZA 
AGUILERA

DIRETOR DE DIVISAO 
TECNICA

2020 10 06/jul/2020

8476161/1 DIEGO NOVAIS SOUZA DIRETOR DE DIVISAO 
TECNICA

2020 20 06/jul/2020

8491691/1 MARIANA HELENA ELIZA 
MASSA MENDOZA

ASSESSOR TECNICO I 2020 20 13/jul/2020

8547815/2 LAIS BONI VALIERIS ASSESSOR TECNICO II 2020 15 13/jul/2020
8551863/2 RAPHAEL ROSSATO 

CAETANO
SUPERVISOR TECNICO II 2020 12 01/jul/2020

8552053/1 NATALIA MASSARO 
RAIMUNDO

ASSESSOR TECNICO II 2019 15 06/jul/2020

8575291/1 GABRIEL MENDONCA 
CORTEZ DE SENA

ASSESSOR ADMINIS-
TRATIVO

2020 15 06/jul/2020

8581827/1 FLORA FINAMOR PFEIFER ASSESSOR ADMINIS-
TRATIVO II

2020 20 22/jul/2020

8582360/1 GABRIELA DE JESUS D 
AMARAL

ASSESSOR TECNICO II 2020 15 27/jul/2020

8584079/1 RAFAEL MARTINS FIALHO ASSESSOR TECNICO I 2020 10 13/jul/2020
8592667/1 GUILHERME PESSOA 

FONTANA
ASSESSOR ADMINIS-
TRATIVO

2020 10 06/jul/2020

 DESPACHO DO SECRETÁRIO

PROCESSO: 6023.2018/0001614-1
I – À vista dos elementos que instruem os processos SEI ora 

elencados, em especial a manifestação da Comissão Especial 
de Estágio Probatório – CEEP, no uso de minhas atribuições e 
atendendo ao Decreto nº 57.817/2017, que disciplina a Ava-
liação Especial de Desempenho – AED para fins de aquisição 
de estabilidade no serviço público municipal, HOMOLOGO a 
aprovação dos servidores descritos abaixo, no cargo de Ana-
lista de Planejamento de Desenvolvimento Organizacional – TI 
(APDO-TI) no estágio probatório e a consequente aquisição de 
estabilidade no serviço público municipal.
RF/VÍNCULO NOME CARGO DATA DA 

ESTABILIDADE
PROCESSO SEI

841.156.5/1 Victor Williams Stafusa 
Da Silva

APDO-TI 03/07/2020 6023.2018/0000809-2

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 LICENÇA MEDICA DE CURTA DURAÇÃO REGI-
ME RGPS –DEC. 55.290/2014
R.F./VINC. NOME DUR. A PARTIR
859.569.1/1 KELEN GRAÇA PAGLIARIN 14 27/06/2020
749.957.4/7 RIVAILDO PEREIRA DE SOUZA 14 18/06/2020

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE 
DE SERVIÇO

778.911.4/2 THAIS CAROLINE SANCHES MELO Analista 
de Saúde NI – ANS5, solicitou 15 dias a partir de 02/07/2020, 
interrompeu a partir de 03/07/2020, gozou 1 dia restam 14ds, 
exerc.2020.

793.153.1/1 ELISETE MAIALU GIACOMIN DE LIMA 
Analista de Meio Ambiente NI – Q5, solicitou 20 dias a partir 
de 30/06/2020, interrompeu a partir de 01/07/2020, gozou 1 dia 
restam 19ds, exerc.2020.

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL BÁSICO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº13.652/2003:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.564/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5176921/2 PAULO ROBERTO RIBEIRO DA SILVA NIVEL II 5 B10 01/01/2020
5454867/3 LUIZ CARLOS DE SOUZA NIVEL II 4 B9 01/12/2019
5873355/2 OSVALDO SILVA NIVEL II 5 B10 01/12/2019
5934249/2 ANTONIA ZAGO FERREIRA NIVEL II 5 B10 01/01/2020
6425674/1 JUVENAL CARDOSO DE LIMA NIVEL II 5 B10 01/01/2020
6499015/1 CLOVIS NEWTON DOS SANTOS NIVEL II 5 B10 01/01/2020
6504353/1 ERLANE SERRADOR GIMENES EUSEBIO NIVEL II 5 B10 01/01/2020

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº 13.748/2004 
COM ALTERAÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. S í m -

bolo
A partir de

5102499/3 ALMIR PEREIRA COELHO NIVEL II 5 M15 01/01/2020
5195101/2 MARIZETE LOMBARDI CANDIDO NIVEL II 3 M13 01/01/2020
5323738/3 MOISES DOS SANTOS NIVEL II 2 M12 01/01/2020
5948355/2 PRISCILA CRISTINA DEARO DA CA-

MARA
NIVEL II 2 M12 01/01/2020

6019056/1 MARILUCIA RAMOS CARRASCOSA 
MARIANO

NIVEL II 3 M13 01/01/2020

6022073/1 CYNTHIA BORGHI SERRANO NIVEL II 3 M13 31/03/2020
6357857/1 FLORIPES SILVEIRA SERRANO MENDES NIVEL II 2 M12 01/01/2020
6369570/1 CAREN DA SILVA FERREIRA NIVEL II 2 M12 01/01/2020
6395333/1 MARIA ANGELICA GARCIA NIVEL II 2 M12 01/01/2020
6422055/1 SERGIO RICARDO UNTERKIRCHER NIVEL II 2 M12 01/01/2020
7931948/1 BRUNA MIDORI DOI NIVEL I 5 M5 01/01/2020
7934017/1 RITA DE CASSIA ANDERSON DE HARO NIVEL I 5 M5 01/01/2020

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO

PROMOÇÃO POR NÍVEL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 15 DA LEI Nº 13.748/2004 COM 
ALTERAÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.569/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5782996/2 ISABEL APARECIDA DE ARAUJO NIVEL II 1 M11 01/12/2019
6461239/1 VANIA CRISTINA DE PASCHOAL NIVEL II 1 M11 01/01/2020

COMUNICADO
A Coordenação de Estágio da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura Urbana e Obras, conforme Portaria 006/SMG/09, 
divulga a relação dos estagiários DESLIGADOS no período de 
1/6/20 a 30/6/20

NOME RG PERIODO DE ESTÁGIO INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
CURSO DATA DESLIGAMENTO

FLAVIA MIGLIORANCI LIBERATI 49.138.685-0 9/1/19 A 
30/6/20 MACKENZIE ENGENHARIA CIVIL 22/6/20

GABRIELA FERREIRA PERIN 37.308.543-6 16/10/19 A 
15/10/20 MACKENZIE ENGENHARIA CIVIL 19/6/20

ESTAGIÁRIOS COM TÉRMINO DE T.C.

comunica o balanço mensal das arrecadações e doações rea-
lizadas no âmbito do Programa Municipal Banco de Alimentos 
– PMBA, de acordo com Art. 11 da Portaria SMDET n. 08, de 17 
de junho de 2020 – Referente ao mês de Junho de 2020.

No Mês de Junho foram arrecadados 158.965,31 Kg 
de alimentos que somados ao saldo remanescente do 
mês anterior, resultaram em 159.156,28 Kg de doações 
realizadas no mês de Junho de 2020.

Doadores do mês de Junho/2020
Nome do doador
Programa Municipal de Combate ao Desperdício e à 

Perda de Alimentos/ COSAN/ SMDET
CODAE/ SME
Projeto Campo Favela
APAS - Associação Paulista de Supermercados
Grupo Carrefour - Carrefour Comércio e Indústria 

Ltda
Outros doadores anônimos
Entidades Atendidas no Mês de Junho/2020( 
2 Associação Comunitária De São Mateus
4. Associação Arca Da Vitória
5 Coordenação Regional Das Obras De Promoção Hu-

mana - Croph
6 Associação Comunitária Casa Dos Deficientes De São 

Miguel - Acdemsp
7 Associação De Mães Do Jardim Cinco De Julho
8 Sociedade Amigos De Bairro Vila Leme Jd. Marianos
9 Associação Ilê Ache Omo Ode
10 Associação Unida Pelo Resgate Da Cidadania
12 Associação Dos Moradores Do Conjunto Promorar Do 

Jardim Sapopemba
13 Casa Da Criança Betinho - Lar Espírita Para Excepcio-

nais
15 Mitra Diocesana De São Miguel Paulista Paroquia São 

Carlos Barromeu
16 Clube De Mães Do Parque Santa Rita
18 Centro De Assistência Social E Espirita Joana D'arc
19 Centro Comunitário Nossa Senhora Aparecida
21 Núcleo Assistencial Fraterno Irma Nice
28 Fraternidade Irma Clara
29 Fundação Jovem Profissional
30 Centro Espirita Josefa De Oliveira
31 Creche Comunitária Santa Isabel
32 Obras Sociais De Vista Alegre
33 Associação Resplendor Casa De Apoio Para Portado-

res Do Vírus HIV
35 Sociedade Amigos Bairro Do Conj. Habitacional Jd. 

Sapopemba
36 Apoio – Associação De Auxilio Mútuo Da Região 

Leste
37 Abai - Associação Beneficente Arco Íris
39 Clube De Mães Raios De Luar
40 Instituto De Cegos Padre Chico
41 Associação Central E Comunitária Do Conj. Habitacio-

nal Brasilândia B-3
42 Associação Beneficente Das Mulheres Do Conjunto 

Habitacional A. E. Carvalho
43 Associação Dos Moradores De Bairro Vivendo E 

Aprendendo
44 Associação Comunitária Alfredo Lucio
45 Associação Hospitaleira De Assistência Social
46 Paróquia Divino Espírito Santo
49 Sociedade Amigos Dos Bairros Itápolis, Paraguassu E 

Adjacências
51 Associação Resplandecer A Ordem E O Direito De 

Nascer A Esperança E A Igualdade – R.O.D.N.E.I.
53 Creche Imaculada Coração De Maria Do Jardim Prin-

cesa
54 Associação Beneficente Dos Moradores Da Vila Gus-

tavo
55 União Dos Moradores Do Jardim Jaqueline
56 Associação De Moradores Nossa Senhora De Lourdes
57 Associação Unidos Comunitária Do Jardim Papai Noel
59 Associação Dos Moradores Da Favela Capelinha
60 Associação União Farol Do Alvorecer
63 Centro Comunitário Do Jardim Japão
66 Centro Convivência Infância Juventude Thomaz Gou-

veia Netto
67 Associação Comunitária Conjunto Garagem Forca E 

Raça
68 Maesp - Movimento De Assistência Aos Encarcerados 

Do Estado De São Paulo
69 Instituto Viva Taipas
71 Associação Cultural E Comunitária Sorriso Do Futuro
74 Centro De Apoio Ao Adolescente Do Jardim Das Oli-

veiras
77 Associação Raios De Luz
78 Associação Conquistando Um Espaço
80 Associação Comunitária Raio De Cristal
81 Ong Joao Victor
82 Associação Roda Viva
87 Associação Social E Assistencial Filantrópica Do Itaim
90 Associação Aliança De Misericórdia
91 Associação Grupo De Mães Novo Amanhecer
92 Clube De Mães Flor Do Oriente - Rua Bernardino 

Prudente, 42
93 Liga Esportiva De Guaianases & Adjacências
95 Crdc - Centro De Recreação e Desenvolvimento da 

Criança Especial
96 Associação Santa Zita
97 Centro De Educação Social Forca Da Mulher
99 Lar Da Criança Frei Leopoldo
100 Comunidade Crista Do Avivamento Pleno
103 Associação Beneficente Filadélfia - Abenfi
104 Lar Da Redenção
105 Associação Beneficente E Cultural Aristides Simiao
107 Associação Beneficente Fazenda Itaim
112 Igreja Evangélica Manancial Fonte De Água Viva
113 Associação Amigos Do Bairro Jardim Klein
114 União Verde Sol
116 Moca- Movimento De Orientação a Criança E Ao 

Adolescente
118 Lar Batista De Criança
119 Associação Divina Misericórdia
121 Associação Comunitária E Beneficente do Conjunto 

Residencial Itajuibe
124 Instituto Solid Rock Brasil
130 Associação Recanto Da Vovó De Assistência Social
132 Associação Evangélica Beneficente - Aeb
135 Associação Beneficente Crista Sapopemba
136 Associação Dos Moradores Do Rio Verde
139 Associação Brasil Melhor
141 Grupo De Jovens Irmãos Guerreiros
142 Grupo De Ruas COHAB I
144 Associação Do Corpo De Rep. E Ação Comunitária De 

V. União
145 Associação Beneficente Curumim Raio De Luz
147 Associação Anjos Da Paz Da Vila Santista
150 Associação Beneficente Esporte, Cultura, Lazer Nosso 

Sonho
152 Sociedade Beneficente Núcleo Recreativo Das Mães 

Carentes Jd. Aurora
153 Instituto Portal Da Cidadania Jabaquara
154 Grêmio Recreativo Cultural Escola De Samba Mocida-

de Acadêmica Sai Da Frente
156 Associação Beneficente Menina Dos Olhos De Ouro
157 Centro De Apoio Comunitário De Perus
158 Associação Educadora E Beneficente Casa Madre 

Assunta Marchetti
159 Associação G. Vital
160 Associação Criança Carente Do Bairro Jd. Ypora
165 Instituto Divina Flor
166 Mitra Arquidiocesana De São Paulo – Paróquia São 

Jose

167 Associação Dos Moradores Da Comunidade Moradia 
Da Esperança E Adjacências

170 Associação Dos Moradores Do Conjunto Habitacional 
Teotônio Vilela

173 Associação Beneficente União Da Fe
174 União De Moradores Do Jardim Santa Cruz
175 Associação Beneficente Vila Araguaia
176 Associação De Integração Sociedade E Meio Ambien-

te
178 Associação Beneficente Comunitária Bem Querer
179 União De Pais Vila Nova Galvão
182 Associação Beneficente Casa De Caridade Vovó Cata-

rina
183 Sociedade Amigos Do Jardim Das Camélias
184 Associação Horta Comunitária De Vila Penteado
185 Associação Dos Moradores De Jardim São Judas 

Tadeu
186 Ong - Centro Esportivo E Cultural Para Todos
189 Associação Casa Da Criança Nossa Senhora Apareci-

da
190 Comunidade Cantinho Da Paz
193 Instituto Mundial São Lázaro De Apoio Á Criança E 

Do Adolescente
196 Associação Beneficente Toque De Esperança
197 Igreja Monte Das Oliveiras
198 Comunidade Terapêutica Amor E Vida
199 Igreja Evangélica Pentecostal Deus Puro Poder
200 Centro De Integração Social COHAB Adventista
201 Associação Comunidade Rio Bonito Unidos Vencere-

mos, Social, Cultura E Saúde
202 Mac - Movimento Associado Comunitário
203 Instituto De Desenvolvimento Social E Cidadania De 

São Paulo
204 Associação De Mulheres Do Jardim Guaporé
205 Fórum Habitacional Dos Imigrantes Do Estado De São 

Paulo
207 Associação Beneficente Novos Horizontes
208 Centro De Educação Social Fênix
210 Movimento Pelo Direito A Moradia
211 Instituto Severino Fabrian Para Crianças Surdas
212 Associação Comunitária Nova Esperança Dos Mora-

dores Do Jardim Guanhembú
213 Associação Comunitária De Vila Minerva
215 Instituto Vida São Paulo
224 Associação Esportiva Comunitária Cultural E Benefi-

cente S.O.S Jd. Lapena E Adjacências
226 Associação Capão Cidadão
227 Associação Comunidade Mulheres De Luta
228 Associação Social Lírios Do Vale
229 Igreja Evangélica Crista Pentecostal - Ministério São 

Mateus
230 Associação Beneficente Comunitária Cultural Esporti-

va Elite Do Estado De São Paulo
231 Associação Dos Mutuários E Moradores Da COHAB I
233 Associação Crescendo Na Graça E No Conhecimento
236 Associação Em Favor E Defesa Da Comunidade
237 Inesp - Instituição Esperança Para Todos
239 Grupo De Assistência Ao Tratamento E Hospedagem 

Infantil
240 Suame - Sociedade União De Amigos Do Morro Da 

Esperança
243 Associação Parque Das América E Adjacência
244 Instituto Miguel Prado
248 Associação Beneficente Juacris Do Jardim Rosana
250 Associação Beneficente Mulheres Voluntariosas
253 Associação Dos Cidadãos Unidos Da Zona Leste
256 Associação Petrópolis Cidade Tiradentes
257 Associação Dos Moradores Do Jardim Cinco De Julho 

Do Altíssimo Formando Cidadão Do Bem
258 Associação Beneficente Resplandecer
260 Associação Nossa Senhora Aparecida E Vó Sebastiana
262 Associação Dos Moradores Do Jardim Aurea
264 Associação Beneficente Esporte Cultura E Lazer Casa 

Da Vó Lia
266 Associação Bianca Alves
272 Igreja Assembleia De Deus Lírios Dos Vales
275 Associação De Mulheres Do Jd. Princesa
276 Associação Amigos De Bairro Da Cidade Nova São 

Miguel
278 Associação Girassol
285 Associação Beneficente Rhema,
286 Associação Da Comunidade Jardim Tiro Ao Pombo
287 Sepas - Sociedade De Ensino Profissional E Assistên-

cia Social;
293 Fórum Dos Mutirões De São Paulo
295 Casa De Cultura Afro Descendentes Filhos De Maria;
297 Associação Unidos Pela Fe
300 Associação Criando Um Progresso

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 NOTIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO Nº 027/2020/
SMDHC/DP/DGP

Vimos, por meio desta, NOTIFICAR o Representante Legal 
da OSC (PROMOÇÕES HUMANAS EUGÊNIO DE MAZENOD), 
inscrita no CNPJ sob nº 49.311.285/0001-70, situada em Rua 
Afonso de Carvalho,n º 16 , referente ao projeto: “ID JOVEM II”, 
oriundo do Edital FUMCAD 2017, para entrega dos documentos 
digitalizados previstos no art. 42 da Portaria 140/SMDHC/2019 
e arts. 33 e 34 da Lei Federal n. 13.019/2014.

Por fim, sugerimos que a OSC seja novamente notificada 
para apresentar a documentação necessária para celebração da 
parceria, em 07 dias nos termos dos artigos 43 incisos I e II da 
Portaria nº. 140/SMDHC/2019, e demais legislações correlatas, a 
contar da presente publicação n Diário Oficial da Cidade.

Os modelos das declarações estão disponíveis no link 
https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/direitos_hu-
manos/parcerias/index.php?p=271463.

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DA CIDADE DE 
SÃO PAULO - CMDCA/SP

 PUBLICAÇÃO Nº 059/CMDCA-SP/2020
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-

cente de São Paulo - CMDCA/SP, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei 8.069/90 - ECA, torna público o relatório 
de classificação geral no Edital FUMCAD 2019. Apenas os pro-
jetos classificados com 10 pontos terão financiamento direto 
do Fundo, limitando-se a um projeto por organização, conforme 
aprovado em Reunião Ordinária de 29/06/2020. Os projetos 
classificados parcialmente captados terão complementação do 
valor pelo FUMCAD.

RELATÓRIO SOBRE A CLASSIFICAÇÃO DE PROJETOS DO 
EDITAL FUMCAD 2019

1) DAS REGRAS ORIENTADORAS DA CLASSIFICAÇÃO
Temos a considerar que a Classificação, critério para que 

uma organização tenha financiamento público do fundo munici-
pal - FUMCAD, é construída a partir regras objetivas:

• Edital n° 02/CMDCA-SP/2019
• Artigo 3: indica as diretrizes e as prioridades para a 

Classificação
• Artigo 11: cumprimento de quatro fases de análise, pela 

Comissão de Edital - Comissão Permanente de Política Pública 
do CMDCA, sendo a última fase a de Classificação, que fará a 
análise conforme os critérios do edital;

• Artigo 12: cumprimento da análise com base em dois 
critérios do Edital*

*Propostas Prioritárias - 5 pontos

d649287
Highlight


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-07-07T01:19:02-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




